
PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO

n. 58 del 21.06.2024 

Oggetto: Approvazione del progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “realizzazione 

stazione di sollevamento per rilancio allacciamento acque nere di via Lombra 2 –

Comune di Limbiate (commessa FOLB241011)” e successivo inserimento 

dell’intervento all’interno dell’accordo quadro REP. n. 02 del 03/01/2024.

Importo Quadro Economico della Spesa: €. 300.540,95 iva esclusa (lavori €.  224.330,48

– oneri della sicurezza €. 15.624,93 – somme a disposizione €. 60.585,54) - CUP

G82E23000790005

Codice ATO 717.1

Il sottoscritto Enrico Boerci, in qualità di Presidente e Amministratore Delegato della società 
Brianzacque S.r.l., con sede in Monza (Viale E. Fermi n. 105), con i poteri di cui alla procura conferita 
dal CdA in data 20.10.2021 e confermata dal CdA in data 7.06.2024,

Premesso che:    

 si rende necessaria l’approvazione del progetto esecutivo e la successiva realizzazione delle 
opere relative alla “realizzazione stazione di sollevamento per rilancio allacciamento acque 
nere di via Lombra 2 – Comune di Limbiate (commessa FOLB241011)”;  

 l’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza ha approvato nella seduta 
del Consiglio di Amministrazione di ATO MB del 04/12/2023 il budget relativo ai LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACCORDO QUADRO EX ART. 54 DEL D.LGS. N. 50/2016”, codice 
ATO 717; 

 l’intervento di cui al punto precedente è stato confermato nel Piano degli Interventi 2024, 
approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione di ATO MB del 20/12/2023 per un 
importo complessivo pari ad € 5.250.000,00 iva esclusa, avente codice ATO 717; 

Ai fini dell’approvazione del progetto definitivo-esecutivo

 il quadro economico del progetto definitivo-esecutivo, allegato al presente provvedimento, 
evidenzia un importo complessivo pari ad €. 300.540,95, IVA ai sensi di legge esclusa, che 
rientra pienamente nell’impegno economico approvato dall’Ambito Territoriale Ottimale della 
Provincia di Monza e Brianza sopra descritto; 



 l’incarico di progettista è stato affidato internamente alla struttura tecnica della società 
Brianzacque Srl, nella persona dell’Ing. Mauro Pozzi; 

 l’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione è stato affidato 
internamente alla struttura tecnica di Brianzacque Srl, nella persona dell’Arch. Davide De 
Bonis. 

Visto

 il progetto definitivo-esecutivo, a cura dell’Ing. Mauro Pozzi, composto dai seguenti elaborati: 

ELENCO DEGLI ATTI  

00. Elenco elaborati progettuali  

01. Relazione tecnico-illustrativa e cronoprogramma  

02. Relazione idraulica  

03. Documentazione fotografia  

04. Computo metrico estimativo  

05. Analisi nuovi prezzi  

06. Quadro economico della spesa  

07. Piano di sicurezza e coordinamento e layout di cantiere  

08. Fascicolo tecnico 

ELENCO DEI DISEGNI 

Tav. 1 - Corografia  

Tav. 2 - Planimetria stato di fatto  

Tav. 3 - Planimetria stato di progetto  

Tav. 4 - Profilo longitudinale  

Tav. 5 - Sezioni di scavo e sezioni stradali  

Tav. 6 - Particolari costruttivi _Stazione di sollevamento 

PROGETTO ELETTRICO  

Atti  

PE – Progetto elettrico  

CME - Computo Metrico Estimativo  

AP - Analisi prezzi  

EP - Elenco Prezzi  

MTZ - Piano di Manutenzione  

Elaborati grafici  

Tav.E1 - Planimetria Impianti Elettrici 



 l’importo complessivo ammonta a €. 300.540,95, suddiviso in €. 224.330,48 per lavori, €. 

15.624,93 per oneri della sicurezza ed €. 60.585,54 per somme a disposizione, IVA ai sensi di 

legge esclusa, così come meglio specificato nel quadro economico allegato; 

 che il progetto risponde alle finalità previste dallo studio di fattibilità ed è meritevole di 
approvazione. 

Rilevato che:

 che il progetto è stato sottoposto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 50/2016, a procedimento di 

verifica dall’Ing. Alessio Maggi e conseguente validazione in data 20/03/2024 dall’ Ing. Simone 

M. Cellitti in qualità di Responsabile Unico Procedimento (cfr con allegato verbale), 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di realizzazione stazione di 

sollevamento per rilancio allacciamento acque nere di via Lombra 2 – Comune di Limbiate 

(commessa FOLB241011) codice ATO 717.1”, redatto dall’Ing. Mauro Pozzi, verificato dall’Ing. 

Alessio Maggi e validato dal R.U.P. Ing. Simone M. Cellitti, composto dagli elaborati tecnici sopra 

elencati, per l’importo complessivo di €. 300.540,95, IVA ai sensi di legge esclusa. Detto ciò, la 

copertura finanziaria richiesta per l’approvazione del progetto esecutivo ammonta ad €. 

224.330,48 per lavori, €. 15.624,93 per oneri della sicurezza ed €. 60.585,54 per somme a 

disposizione, IVA ai sensi di legge esclusa; 

2. di impegnare l’importo del Quadro Economico pari ad €. 300.540,95 (IVA esclusa), con fondi di 
Bilancio della Stazione Appaltante derivanti dalla Tariffa del Ciclo Idrico Integrato, affidando il 
potere di spesa dello stesso importo al soggetto già individuato quale RUP (nomina del 
04/12/2023).

Ai fini dell’esecuzione dei lavori 

D E T E R M I N A

di procedere con l’esecuzione dei lavori inserendo l’intervento all’interno dell’accordo quadro REP. n. 
02 del 03/01/2024 sottoscritto tra Brianzacque Srl e il R.T.I. RONZONI s.r.l. (Capogruppo) – 
MEZZANZANICA s.p.a. (Mandante) – EUROCONDOTTE s.r.l. (Mandante) – GUZZONATO s.r.l. 
(Mandante) – BRUNO s.r.l. (Mandante), applicando tutte le condizioni in esso previste ai fini 
dell’esecuzione degli stessi e per i quali verrà sottoscritto apposito contratto applicativo per un 



importo complessivo di € 208.908,08 di cui € 15.624,93 per oneri della sicurezza, già al netto del 
ribasso di gara offerto per l’aggiudicazione dell’accordo quadro, pari al 13,84%.

Monza, lì 21.06.2024

L’Amministratore Delegato
Enrico Boerci     

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Simone Maria Cellitti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


